

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20190306001

Prefeitura Municipal de Curralinho

RESPONSÁVEL:

NOME: REVELINO LOPES DE SOUSA

PROPOSITOR:

NOME: A.R DA BARRA EIRELI

ENDEREÇO: Rua da Olaria nº582

BAIRRO: Guamã CIDADE: Belém - PA

CNPJ: 16.646.573/0001-27

CGF: 15.381.120-0



O município de Curralinho, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais de(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Curralinho.

Curralinho, 06 de Março de 2019

Revelino Lopes de Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-AI/2017 GAB/PMC
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12552	ABRIDOR DE LATA		800,000	UNIDADE	3,500	2800,00
	Especificação: Abridor combinado de lata e garrafa em alumínio de boa qualidade.					
12553	AVENTAL P/MELENDEIRA DE TECIDO		800,000	UNIDADE	10,000	8000,00
	Especificação: avental em tecido liso ou estampado.					
12555	BACIA DE ALUMÍNIO		500,000	UNIDADE	52,000	26000,00
	Especificação: bacia em alumínio 50 litros					
12557	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA		800,000	UNIDADE	29,000	23200,00
	Especificação: bacia em material plástico resistente 30 litros					
12559	BALDE DE 100 LITROS C/TAMPA		800,000	UNIDADE	92,000	73600,00
	Especificação: balde em plástico resistente com tampa, capacidade 100 litros					
12560	BALDE DE 20 LITROS BALDE		800,000	UNIDADE	25,000	20000,00
	Especificação: em material plástico resistente, capacidade 15 litros					
12562	BALDE DE 50 LITROS C/ALÇA		800,000	UNIDADE	56,000	44800,00
	Especificação: balde em material plástico resistente, capacidade 60 litros, com alça					
12564	BANDEJA DE PLÁSTICO		800,000	UNIDADE	17,000	13600,00
	Especificação: bandeja plástica quadrada, com dimensão aproximada de 44x31x2,4 cm					
12566	BANDEJA EM ALUMÍNIO		500,000	UNIDADE	49,000	24500,00
	Especificação: p/garçom redonda com dimensão 40 cm					
12568	CAÇAROLA Nº 24		200,000	UNIDADE	70,000	14000,00
	Especificação: caçarola com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 5 litros					
12570	CAÇAROLA Nº 30		300,000	UNIDADE	97,000	29100,00
	Especificação: caçarola com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 10 litros					
12572	CAÇAROLA Nº 45		300,000	UNIDADE	139,000	41700,00
	Especificação: caçarola com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 32 litros					
12573	CALDEIRÃO PANELA Nº 45		200,000	UNIDADE	240,000	48000,00
	Especificação: caldeirão com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 68 litros					
12576	CANEÇÃO Nº 18 3/4		800,000	UNIDADE	42,000	33600,00
	Especificação: caneca em alumínio, com alça em baquelita e capacidade para 3 1/2 litros					
12577	CESTO PARA LIXO		800,000	UNIDADE	77,000	61600,00
	Especificação: cesto com tampa em plástico resistente, capacidade 100 litros					
12579	CESTO PARA LIXO PLÁSTICO		900,000	UNIDADE	7,000	6300,00
	Especificação: cesto para lixo em plástico, tecido, capacidade 10 litros					
12582	COLHER DE PAU GRANDE		800,000	UNIDADE	12,000	9600,00
	Especificação: colher de pau, para alimentos, extensão aproximada de 30 cm					
12583	CONCHA GRANDE		800,000	UNIDADE	23,000	18400,00
	Especificação: concha para servir, em alumínio, com aproximadamente 30 cm					
12585	COPO DE VIDRO		400,000	UNIDADE	1,500	600,00
	Especificação: copo americano de 200 ml					
12587	COPO DE PLÁSTICO DE 200 ML		2000,000	UNIDADE	7,000	14000,00
12588	CUBA TÉRMICA		800,000	UNIDADE	37,000	29600,00
	Especificação: caixa térmica para a conservação de bebidas e alimentos, isolado termicamente com espuma de poliuretano e capacidade de 21 litros					
12589	ESCORREDOR DE ARROZ		800,000	UNIDADE	83,000	66400,00
	Especificação: escorredor de arroz em alumínio de boa qualidade, referência nº 50, diâmetro 50 cm					
12590	ESCUMADEIRA		800,000	UNIDADE	52,000	41600,00
	Especificação: escumadeira em a de boa qualidade, com aproximadamente 30 cm de comprimento e 11 cm de diâmetro					
12591	FACA GRANDE		800,000	UNIDADE	42,000	33600,00
	Especificação: faca de carne, em aço inox, com medida da lâmina de aproximadamente 27 cm					
12593	FORMA RETANGULAR EM INOX POLIDA COM APROXIMADAMENTE (LXAXP) 24,5X8X35,5CM		600,000	UNIDADE	83,000	49800,00
12595	GARRAFA TÉRMICA		800,000	UNIDADE	59,000	47200,00
	Especificação: acabanamento interno e externo em aço inox, capacidade mínima 20L, com ampola em inox, base com proteção contra medidas, medidas aproximadamente 38cm de altura e 14cm de diâmetro, c/sistema de pressão					
12596	JOGO DE MANTIMENTO		800,000	JOGO	47,000	37600,00
12597	JOGO DE TALHERES		800,000	JOGO	45,000	36000,00
	Especificação: jogo completo de talheres com 24 peças em aço inox					
12599	LUVAS		2000,000	PAR	11,000	22000,00
	Especificação: luvas p/ limpeza em látex para serviços gerais: tam. p, m, g					

Revelino Lopes de Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-AI/2017 GAB/PMC

12600	PA P/ LIXO CABO DE MADEIRA	2000,000	UNIDADE	13,000	26000,00
Especificação : pá de lixo em plástico com cabo de madeira com 60 cm de extensão					
12601	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS	800,000	UNIDADE	144,000	115200,00
Especificação : panela em alumínio polido, cabos e alças em baquelite e válvula de segurança em silicone, com capacidade para 10 litros					
12604	TABUA PARA CORTAR ALIMENTO	650,000	UNIDADE	35,000	22750,00
Especificação : tabua para corte de alimentos plástica, medida aproximada de 30x20 cm					
12605	TOALHA DE MESA	800,000	UNIDADE	72,000	57600,00
Especificação : toalha de mesa retangular em tecido medidas 1,60x2,20					
12607	TOUCA PIMERENDEIRA-TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT	2000,000	UNIDADE	1,500	3000,00
12610	XICARA P/CAFÉ PEQUENA	800,000	UNIDADE	12,000	9600,00
Especificação : conjunto de xicaras em vidro para cafezinho, com pires					
12611	COLHER P/ SOPA	1000,000	UNIDADE	7,000	7000,00
Especificação : colher de sopa em aço inox com cabo revestido em plástico					
12613	LEITEIRA EM ALUMÍNIO	300,000	UNIDADE	52,000	15600,00
Especificação : leiteira em alumínio de boa qualidade com capacidade de 2 litros					
12615	COADOR DE CAFÉ	800,000	UNIDADE	4,000	3200,00
Especificação : coador de café em tecido grande					
12616	RALADOR	600,000	UNIDADE	13,000	7800,00
Especificação : ralador de alimentos em plástico com alça atóxica					
12617	JOGO DE TALHER	200,000	JOGO	45,000	9000,00
Especificação : jogo de colher, garfo e faca em aço inox e cabo com revestimento plástico					
12656	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML	1200,000	CAIXA	60,000	72000,00
Especificação : em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, transparente, isenta de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas					
12655	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 200 ML	1200,000	CAIXA	87,000	104400,00
Especificação : em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, transparente, isenta de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas					
12654	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 50 ML	1600,000	CAIXA	79,000	126400,00
Especificação : em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, transparente, isenta de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas					
12658	FACA DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	1200,000	CAIXA	60,000	72000,00
12659	GARFOS DESCARTÁVEIS EM PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	1200,000	CAIXA	60,000	72000,00
12660	GUARDANAPO DE PAPEL, 33,0 X 33,0 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, PACOTE COM 50 UNID	1200,000	CAIXA	52,000	62400,00
12661	LENÇOS DE PAPEL, BRANCOS, PCT COM 100 UNIDADES	1200,000	CAIXA	52,000	62400,00
12574	CALDEIRÃO PANELA Nº 60	300,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : caldeirão com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 127 litros					
12581	COLHER GRANDE	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : colher de servir, em alumínio, com aproximadamente 30 cm					
12592	FILTRO DE BARRO	200,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : filtro de barro para água, capacidade aproximada 10 litros					
12594	FRIGIDEIRA GRANDE	400,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : frigideira em alumínio de boa qualidade, referência nº 30					
12598	KIT P/ MERENDA	2000,000	KIT	0,000	0,00
Especificação : kit composto de copo, prato e caneca em polipropileno, resistente a temperatura de 100 graus celsius, material atóxico e resistente					
12602	PEDRA P/ FILTRO	400,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : pedra para filtro de barro					
12603	REGULADOR DE GÁS C/ MANGUEIRO	900,000	UNIDADE	0,000	0,00
12614	SALEIRO	400,000	UNIDADE	9,000	3600,00
Especificação : saleiro em material plástico atóxico e resistente com capacidade de 1kg					
12657	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	1200,000	CAIXA	6,000	7200,00
10705	PRATOS DESCARTÁVEL TAM. M	1300,000	PACOTE	6,000	7800,00
Especificação : Pacote com maior quantidade.					
10706	PRATOS DESCARTÁVEL TAM. P	1150,000	PACOTE	0,000	0,00
Especificação : Pacote com maior quantidade.					
10707	COLHER DESCARTÁVEL TAM. M	1000,000	PACOTE	0,000	0,00
Especificação : Pacote com maior quantidade.					
388	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	48800,000	PACOTE	0,000	0,00
Especificação : Com normas padrão da ABNT/NBR Nº 1486, material polietileno - atóxico, cor transparente ou branco, pacotes com 100 unidades					
379	COADOR DE CAFÉ PAPEL Nº 103	1540,000	UNIDADE	0,000	0,00
381	COADOR DE CAFÉ DE PANO	1100,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : coador de pano de material tipo flanela, tamanho médio, com cabo de arame-pvc					
396	PÓS-FORNO - MAÇO C/ 10 CAIXINHAS	920,000	MAÇOS	0,000	0,00
Especificação : Embalagem com 10 caixas, contendo 40 palitos em cada caixa					
401	ISQUEIRO GRANDE	680,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Isqueiro grande, tamanho mais claro, 16.5cm, lighter com ISO 9994 e EN 13669 não recarregável					
402	JARRA DE PLÁSTICO 5 LITROS	130,000	UNIDADE	0,000	0,00
404	LENCINHO DE PAPEL PC C/100 UNI	800,000	PACOTE	0,000	0,00
10652	BALDE PLÁSTICO 12L	135,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 12 litros					
10714	BACIA PASTICA MEDIA	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Bacia plastica média, redonda reforçada, 30 litros, plástico resistente - a embalagem deverá conter dados de procedência e identificação					
10712	BALDE PLÁSTICO 15L	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 15 litros					
10729	MARMITEX	5250,000	UNIDADE	0,000	0,00
10752	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML	640,000	PACOTE	0,000	0,00
Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR Nº 1486, Material polietileno - atóxico, Cor: Transparente ou branco, Pacote com 100 copos					
24471	FORMA PARA BOLO EM ALUMÍNIO QUADRADA(JOGO C/3 PEÇAS)	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
24470	FORMA PARA BOLO EM RETANGULAR(JOGO C/3 PEÇAS)	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
24469	FORMA PARA BOLO EM ALUMÍNIO COM FURO(TAMANHOS DIVERSOS)	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
24468	FACA INDUSTRIAL	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
24467	FACA DE MESA INOX	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
24466	FAQUEIRA INOX COM 100 PEÇAS(JOGO)	20,000	JOGO	0,000	0,00
24429	ESCORREDOR DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : escoreedor de aluminio industrial, altura 21 cm, diametro 37 cm, capacidade: 9,0 Litros					
24428	CONCHA Nº 12	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : concha em aluminio, comprimento 47 cm e profundidade 12 cm					



Renata Lopes Sousa
SECRETARIA DE COMPRAS
23.04.2017 GAB/PMC

Sheet I

24306	CONCHA Nº08	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: concha de alumínio nº08, comprimento 14,6cm, largura 7,6 cm, profundidade 2,7 cm.					
24395	CONCHA ESPUMADEIRA(JOGO ANTIDERENTE)	50,000	JOGO	0,000	0,00
Especificação: par de concha espumadeira média diâmetro 10cm/10cm/comp.34cm/0,200kg					
24389	CANECO DE FIBRA	500,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: caneca de fibra, com alça, altura 9,5 cm, diâmetro de 8 cm e capacidade para 325 ml					
24388	CALDEIRÃO ALTO 80 LITROS	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: caldeirão com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 80 litros					
24387	CAÇAROLA 320X270	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: caçarola com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 5 litros					
24386	CAÇAROLA 500X405(JOGO)	50,000	JOGO	0,000	0,00
Especificação: caçarola com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência até 32 litros					
24383	BALDE DE DECORAÇÃO(TAMANHOS DIVERSOS)	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: balde de plástico colorido, altura 12,5cm, boca 13 cm, diâmetro de fundo: 9,00 cm					
24378	BANDEJA EM AÇO INOX REDONDA(DIVERSOS TAMANHOS)	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
24377	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR(DIVERSOS TAMANHOS)	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
24376	BALDE COM TAMPA 80 LITROS	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
24472	FORMA PARA BOLO REDONDA(JOGO C/3 PEÇAS)	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24473	FORMA PARA PIZZA TAMANHO FAMILIA	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
24474	FACA DE COZINHA MEDIA	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
24475	FACA DE COZINHA DE SERRA INDUSTRIAL 500 X 500	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24476	FACA DE COZINHA DE SERRA INDUSTRIAL 800 X 800	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24477	FACA ESPÁTULA INDUSTRIAL 1000 X 1000	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24478	GARFO INOX MESA	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
24479	GARFO INDUSTRIAL INOX	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
24480	GARRAFA INOX INDUSTRIAL(TAMANHOS VARIADOS)	70,000	UNIDADE	0,000	0,00
24481	GARRAFA TERMICA INOX(DE 1, 3, E 5 LITROS)	60,000	UNIDADE	0,000	0,00
24482	GRIL DE SANDUICHE	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24483	JARRA PARA AGUA DE AÇO INOX 3 LITROS	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
24484	JARRA ACRILICA	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24485	JOGO DE MANTIMENTO DE ALUMINIO	50,000	CONJUNTO	0,000	0,00
24486	JOGO DE COPOS DE VIDRO C/24(DE ÁGUA)	30,000	CAIXA	0,000	0,00
24487	LEITEIRA ANTIADERENTE PRETA	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24488	JOGO DE COPO PARA SUCO C/24 UNIDADES	25,000	CAIXA	0,000	0,00
24489	PRATOS DE FIBRA	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
24490	PRATOS DE JANTAR ESMALTADO(640 X 475)	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
24491	PANELÃO BAIXO 50 LITROS	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
25175	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24493	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS INDUSTRIAL	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
24494	REFRATARIO 1200 X 900(RETANGULA)	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
24495	REFRATARIO(45 X 6)	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
24496	TIGELA DE FIBRA P/AÇAÍ	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
24497	TAÇA PIÁGUA	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
24498	TÁBUA DE CORTAR ALIMENTOS(VIDROS G)	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24499	TÁBUA DE CORTAR ALIMENTOS(MADEIRA G)	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24500	XICARA DE CAFÉ COM PIRES	50,000	JOGO	0,000	0,00
24501	XICARA DE CHÁ 420 ML C/PIRES CX.160UNID	50,000	CAIXA	0,000	0,00
24502	FORMA DE EMPADA	20,000	DÚZIA	0,000	0,00
25176	GARRAFA TERMICA	20,000	DÚZIA	0,000	0,00
24503	COLHER DE PAU MEDIA	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24504	PRATO DE VIDRO	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
24505	BACIA DE PLÁSTICO 37L	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24507	CANECO DE PLÁSTICO	300,000	UNIDADE	0,000	0,00
24508	COLHER DE PLÁSTICO	300,000	UNIDADE	0,000	0,00
24509	GARRAFA TERMICA DE 20L	15,000	UNIDADE	0,000	0,00
24511	GARRAFA TERMICA INOX 2L	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24513	PANELA DE 10 LITROS	16,000	UNIDADE	0,000	0,00
24514	PANELA COM ALÇA Nº24 E 30	15,000	UNIDADE	0,000	0,00
24516	PRATO FUNDO PARA REFEIÇÃO	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
24517	JOGO DE MANTIMENTOS DE PLÁSTICO COM TAMPA	50,000	JOGO	0,000	0,00
24519	CUSCUZEIRA	16,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: TAMANHO GRANDE					
24520	JOGO DE FACA(CORTE CARNE)	30,000	JOGO	0,000	0,00
24521	RALADOR DE VERDURAS INDUSTRIAL	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
24522	FRIGIDEIRA MEDIA E GRANDE	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
24523	CALDEIRAO Nº22 24,28	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
24524	TIGELA DE PLÁSTICO	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24525	BALDE DE PLÁSTICO 5L	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24526	JARRA DE PLÁSTICO 5L	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
24527	RECHAUD COM PANELA	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
24528	RECHAUD 2 CUBA	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
24529	MULTIDISPENSADOR DE COPO DE ÁGUA E CAFÉ EM AÇO INOX C/TAMPA PLÁSTICA C/DEPOSITO	15,000	UNIDADE	0,000	0,00
24530	PANO DE PRATO ALVEJADO	400,000	UNIDADE	0,000	0,00
24506	BACIA DE PLÁSTICO 19 L	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24518	BATEDEIRA DE BOLO	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
412	MARMITEX Nº 09	500,000	CAIXA	0,000	0,00
Especificação: Marmitex caixa com 100 unidades.					
10724	COPO DESC. 300ML	1000,000	PACOTE	0,000	0,00
Total:				1743850,00	

Condições de pagamento:	
Prazo de entrega:	
Validade da proposta:	dias.
Valor por extenso:	

Data: _____



Revelino Lopes Sousa
SECRETÁRIO DE COMPRAS
POR 2004/2017 GAB/PMC



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20190306001	
Prefeitura Municipal de Curralinho	
RESPONSÁVEL : NOME: REVELINO LOPES DE SOUSA	
PROPOSITOR : NOME: ESTACÃO CENTER COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI ENDEREÇO : Tv.Veiga Cabral, nº 672. BAIRRO : CENTRO CIDADE : Oeiras do Pará - PA CNPJ : 22.863.367/0001-71	

O município de Curralinho, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Curralinho.

Curralinho, 06 de Março de 2019

Revelino Lopes Sousa
REVELINO LOPES DE SOUSA
Responsável SETOR DE COMPRAS
PORT 238-A/2017 GAB/PMC

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12552	ABRIDOR DE LATA		800,000	UNIDADE	3,000	2400,00
	Especificação: Abridor combinado de lata e garrafa em alumínio de boa qualidade.					
12553	AVENTAL P/MELENDEIRA DE TECIDO		800,000	UNIDADE	11,000	8800,00
	Especificação: avental em tecido liso ou estampado.					
12555	BACIA DE ALUMÍNIO		500,000	UNIDADE	52,000	26000,00
	Especificação: bacia em alumínio 50 litros					
12557	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA		800,000	UNIDADE	29,000	23200,00
	Especificação: bacia em material plástico resistente 30 litros					
12559	BALDE DE 100 LITROS C/TAMPA		800,000	UNIDADE	92,000	73600,00
	Especificação: balde em plástico resistente com tampa, capacidade 100 litros					
12560	BALDE DE 20 LITROS BALDE		800,000	UNIDADE	28,000	20800,00
	Especificação: em material plástico resistente, capacidade 15 litros					
12562	BALDE DE 50 LITROS C/ALÇA		800,000	UNIDADE	59,000	47200,00
	Especificação: balde em material plástico resistente, capacidade 60 litros, com alça					
12564	BANDEJA DE PLÁSTICO		800,000	UNIDADE	18,000	14400,00
	Especificação: bandeja plástica quadrada, com dimensão aproximada de 44x31x2,4 cm					
12566	BANDEJA EM ALUMÍNIO		500,000	UNIDADE	48,000	24000,00
	Especificação: p/ garçom redonda com dimensão 40 cm					
12568	CAÇAROLA Nº 24		200,000	UNIDADE	72,000	14400,00
	Especificação: caçarola com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 5 litros					
12570	CAÇAROLA Nº 30		300,000	UNIDADE	97,000	29100,00
	Especificação: caçarola com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 10 litros					
12572	CAÇAROLA Nº 45		300,000	UNIDADE	139,000	41700,00
	Especificação: caçarola com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 32 litros					
12573	CALDEIRÃO PANELA Nº 45		200,000	UNIDADE	247,000	49400,00
	Especificação: caldeirão com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 66 litros					
12576	CANEÇÃO Nº 18 3/4		800,000	UNIDADE	41,000	32800,00
	Especificação: caneca em alumínio, com alça em baquelita e capacidade para 3 1/2 litros					
12577	CESTO PARA LIXO		800,000	UNIDADE	77,000	61600,00
	Especificação: cesto com tampa em plástico resistente, capacidade 100 litros					
12579	CESTO PARA LIXO PLÁSTICO		900,000	UNIDADE	7,000	6300,00
	Especificação: cesto para lixo em plástico, tecido, capacidade 10 litros					
12582	COLHER DE PAU GRANDE		800,000	UNIDADE	13,000	10400,00
	Especificação: colher de pau, para alimentos, extensão aproximada de 30 cm					
12583	CONCHA GRANDE		800,000	UNIDADE	23,000	18400,00
	Especificação: concha para servir, em alumínio, com aproximadamente 30 cm					
12585	COPO DE VIDRO		400,000	UNIDADE	1,500	600,00
	Especificação: copo americano de 200 ml					
12587	COPO DE PLÁSTICO DE 200 ML		2000,000	UNIDADE	7,000	14000,00
12588	CUBA TÉRMICA		800,000	UNIDADE	37,000	29600,00
	Especificação: caixa térmica para a conservação de bebidas e alimentos, isolado termicamente com espuma de poliuretano e capacidade de 21 litros					
12589	ESCORREDOR DE ARROZ		800,000	UNIDADE	82,000	65600,00
	Especificação: escorredor de arroz em alumínio de boa qualidade, referência nº 50, diâmetro 50 cm					
12590	ESCUMADEIRA		800,000	UNIDADE	51,000	40800,00
	Especificação: escumadeira, em aço de boa qualidade, com aproximadamente 30 cm de comprimento e 11 cm de diâmetro					
12591	FACA GRANDE		800,000	UNIDADE	42,000	33600,00
	Especificação: faca de carne, em aço inox, com medida da lâmina de aproximadamente 27 cm					
12593	FORMA RETANGULAR EM INOX POLIDA COM APROXIMADAMENTE (LXAXP) 24,5X8X35,5CM		600,000	UNIDADE	81,000	48600,00
12595	GARRAFA TÉRMICA		800,000	UNIDADE	58,000	46400,00
	Especificação: Acabamento interno e externo em aço inox, capacidade mínima 20L, com ampola em inox, base com proteção contra medidas, medidas aproximadamente 38cm de altura e 14cm de diâmetro, sistema de pressão.					
12596	JOGO DE MANTIMENTO		800,000	JOGO	48,000	38400,00
12597	JOGO DE TALHERES		800,000	JOGO	44,000	35200,00
	Especificação: jogo completo de talheres com 24 peças em aço inox					
12599	LUVAS		2000,000	PAR	11,000	22000,00
	Especificação: luvas p/ limpeza em látex para serviços gerais tam. p, m, g					

Revelino Lopes Sousa
REVELINO LOPES DE SOUSA
Responsável SETOR DE COMPRAS
PORT 238-A/2017 GAB/PMC



12600	PA PI LIXO CABO DE MADEIRA	2000,000	UNIDADE	13,000	26000,00
	Especificação: pa de lixo em plástico com cabo de madeira com 60 cm de extensão				
12601	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS	800,000	UNIDADE	149,000	119200,00
	Especificação: panela em alumínio polido, cabos e alças em baquelita e válvula de segurança em silicone, com capacidade para 10 litros				
12604	TABUA PARA CORTAR ALIMENTO	650,000	UNIDADE	36,000	23400,00
	Especificação: tabua para corte de alimentos plástica, medida aproximada de 30x20 cm				
12605	TOALHA DE MESA	600,000	UNIDADE	72,000	57600,00
	Especificação: toalha de mesa retangular em tecido medidas 1,60x2,20				
12607	TOUCA P/ MERENDEIRA-TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT	2000,000	UNIDADE	1,200	2400,00
12610	XICARA P/CAFÉ PEQUENA	800,000	UNIDADE	41,000	32800,00
	Especificação: conjunto de xicaras em vidro para cafezinho, com pires				
12611	COLHER P/ SOPA	1000,000	UNIDADE	6,000	6000,00
	Especificação: colher de sopa em aço inox com cabo revestido em plástico				
12613	LEITEIRA EM ALUMÍNIO	300,000	UNIDADE	51,000	15300,00
	Especificação: leiteira em alumínio de boa qualidade com capacidade de 2 litros				
12615	COADOR DE CAFÉ	800,000	UNIDADE	5,000	4000,00
	Especificação: coador de café em tecido grande				
12616	RALADOR	600,000	UNIDADE	13,000	7800,00
	Especificação: ralador de alimentos em plástico com alça atóxico				
12617	JOGO DE TALHER	200,000	JOGO	42,000	8400,00
	Especificação: jogo de colher, garfo e faca em aço inox e cabo com revestimento plástico				
12658	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML	1200,000	CAIXA	77,000	92400,00
	Especificação: em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, transparente, isenta de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas				
12655	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 200 ML	1200,000	CAIXA	85,000	105600,00
	Especificação: em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, transparente, isenta de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas				
12654	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 50 ML	1600,000	CAIXA	62,000	99200,00
	Especificação: em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, transparente, isenta de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas				
12658	FACA DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	1200,000	CAIXA	62,000	74400,00
12659	CARFOS DESCARTÁVEIS EM PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	1200,000	CAIXA	62,000	74400,00
12660	GUARDANAPO DE PAPEL, 33,0 X 33,0 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, PACOTE COM 50 UNID	1200,000	CAIXA	51,000	61200,00
12661	LENÇOS DE PAPEL BRANCOS, PCT COM 100 UNIDADES	1200,000	CAIXA	51,000	61200,00
12574	CALDEIRÃO PANELA Nº 60	300,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: caldeirão com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 127 litros				
12581	COLHER GRANDE	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: colher de servir, em alumínio, com aproximadamente 30 cm				
12592	FILTRO DE BARRO	200,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: filtro de barro para água, capacidade aproximada 10 litros				
12594	FRIGIDEIRA GRANDE	400,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: frigideira em alumínio de boa qualidade, referência nº 30				
12598	KIT P/ MERENDA	2000,000	KIT	0,000	0,00
	Especificação: kit composto de copo, prato e caneca em polipropileno, resistente a temperatura de 100 graus celsius, material atóxico e resistente				
12602	PEDRA P/ FILTRO	400,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: pedra para filtro de barro				
12603	REGULADOR DE GÁS C/ MANGUEIRO	900,000	UNIDADE	0,000	0,00
12614	SALEIRO	400,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: saleiro em material plástico atóxico e resistente com capacidade de 1kg				
12657	COLHER DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	1200,000	CAIXA	0,000	0,00
10705	PRATOS DESCARTÁVEL TAM. M	1300,000	PACOTE	0,000	0,00
	Especificação: Pacote com maior quantidade				
10706	PRATOS DESCARTÁVEL TAM. P	1150,000	PACOTE	0,000	0,00
	Especificação: Pacote com maior quantidade				
10707	COLHER DESCARTÁVEL TAM. M	1000,000	PACOTE	0,000	0,00
	Especificação: Pacote com maior quantidade				
388	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	48800,000	PACOTE	0,000	0,00
	Especificação: Com normas padrão da ABNT/NBR Nº 1486, material polietileno - atóxico, cor transparente ou branco, pacotes com 100 unidades				
379	COADOR DE CAFÉ PAPEL Nº 103	1540,000	UNIDADE	0,000	0,00
381	COADOR DE CAFÉ DE PAÑO	1100,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: coador de pano de material tipo flanela, tamanho médio, com cabo de arame pvc				
396	FÓSFORO - MAÇO C/ 10 CAIXINHAS	920,000	MAÇOS	0,000	0,00
	Especificação: Embalagem com 10 caixas, contendo 40 palitos em cada caixa				
401	ISQUEIRO GRANDE	680,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: Isqueiro grande, Tamanho mais claro: 16,5cm, lighter com ISO 9994 e EN 13869, não recarregável				
402	JARRA DE PLÁSTICO 5 LITROS	130,000	UNIDADE	0,000	0,00
404	LENCINHO DE PAPEL PC C/100 UNI	800,000	PACOTE	0,000	0,00
10652	BALDE PLÁSTICO 12L	135,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 12 litros				
10714	BACIA PASTICA MEDIA	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: Bacia plástica média, redonda reforçada, 30 litros, plástico resistente - a embalagem deverá conter dados de procedência e identificação				
10712	BALDE PLÁSTICO 15L	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 15 litros				
10729	MARMITEIX	5250,000	UNIDADE	0,000	0,00
10752	COPO DESCARTÁVEL PARA FAFÉ 50ML	640,000	PACOTE	0,000	0,00
	Especificação: Com norma padrão da ABNT/NBR Nº 1486, Material polietileno - atóxico, Cor: Transparente ou branco. Pacote com 100 copos				
24471	FORMA PARA BOLO EM ALUMÍNIO QUADRADA(JOGO C/3 PEÇAS)	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
24470	FORMA PARA BOLO EM RETANGULAR(JOGO C/3 PEÇAS)	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
24469	FORMA PARA BOLO EM ALUMÍNIO COM FURO(TAMANHOS DIVERSOS)	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
24468	FACA INDUSTRIAL	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
24467	FACA DE MESA INOX	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
24466	FAQUEIRA INOX COM 100 PEGAS(JOGO)	20,000	JOGO	0,000	0,00
24429	ESCORREDOR DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: escorredor de alumínio industrial, altura 21 cm, diâmetro 37 cm, capacidade: 9,0 Litros				
24428	CONCHA Nº 12	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: concha em alumínio, comprimento 47 cm e profundidade 12 cm				

Revelino José Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-AL2017 GABIPMC



24406	CONCHA Nº08	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: concha de alumínio nº08, comprimento 14,6cm, largura 7,6 cm, profundidade 2,7 cm					
24395	CONCHA ESPUMADEIRA(JOGO ANTIDERENTE)	50,000	JOGO	0,000	0,00
Especificação: par de concha espumadeira média diâmetro 10cm/10cm/comp. 34cm/0,200kg					
24389	CANECO DE FIBRA	500,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: caneca de fibra, com alça, altura 9,5 cm, diâmetro de 8 cm e capacidade para 325 ml					
24388	CALDERÃO ALTO 80 LITROS	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: caldeirão com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 80 litros					
24387	CAÇAROLA 320X270	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: caçarola com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 5 litros					
24386	CAÇAROLA 500X405(JOGO)	50,000	JOGO	0,000	0,00
Especificação: caçarola com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 32 litros					
24383	BALDE DE DECORAÇÃO(TAMANHOS DIVERSOS)	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: balde de plástico coloridos, altura 12,5cm, boca 13 cm, diâmetro de fundo: 9,00 cm					
24378	BANDEJA EM AÇO INOX REDONDA(DIVERSOS TAMANHOS)	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
24377	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR(DIVERSOS TAMANHOS)	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
24376	BALDE COM TAMPA 80 LITROS	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
24472	FORMA PARA BOLO REDONDA(JOGO C/3 PEÇAS)	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24473	FORMA PARA PIZZA TAMANHO FAMILIA	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
24474	FACA DE COZINHA MÉDIA	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
24475	FACA DE COZINHA DE SERRA INDUSTRIAL 500 X 500	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24476	FACA DE COZINHA DE SERRA INDUSTRIAL 800 X 600	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24477	FACA ESPÁTULA INDUSTRIAL 1000 X 1000	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24478	GARFO INOX MESA	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
24479	GARFO INDUSTRIAL INOX	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
24480	GARRAFA INOX INDUSTRIAL(TAMANHOS VARIADOS)	70,000	UNIDADE	0,000	0,00
24481	GARRAFA TÉRMICA INOX(1, 3, E 5 LITROS)	60,000	UNIDADE	0,000	0,00
24482	GRIL DE SANDUICHE	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24483	JARRA PARA ÁGUA DE AÇO INOX 3 LITROS	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
24484	JARRA ACRILICA	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24485	JOGO DE MANTIMENTO DE ALUMINIO	50,000	CONJUNTO	0,000	0,00
24486	JOGO DE COPOS DE VIDRO C/24(DE ÁGUA)	30,000	CAIXA	0,000	0,00
24487	LEITEIRA ANTIADERENTE PRETA	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24488	JOGO DE COPO PARA SUCO C/24 UNIDADES	25,000	CAIXA	0,000	0,00
24489	PRATOS DE FIBRA	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
24490	PRATOS DE JANTAR ESMALTADO(640 X 475)	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
24491	PANELÃO BAIXO 50 LITROS	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
25175	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24493	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS INDUSTRIAL	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
24494	REFRATÁRIO 1200 X 900(RETANGULAR)	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
24495	REFRATÁRIO(45 X 6)	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
24496	TIGELA DE FIBRA PIAÇA	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
24497	TAÇA P/ÁGUA	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
24498	TABUA DE CORTAR ALIMENTOS(VIDROS G)	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24499	TABUA DE CORTAR ALIMENTOS(MADEIRA G)	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24500	XICARA DE CAFÉ COM PIRES	50,000	JOGO	0,000	0,00
24501	XICARA DE CHÁ 420 ML C/PIRES CX./60UNID	50,000	CAIXA	0,000	0,00
24502	FORMA DE EMPADA	20,000	DÚZIA	0,000	0,00
25176	GARRAFA TÉRMICA	20,000	DÚZIA	0,000	0,00
24503	COLHER DE PAU MÉDIA	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24504	PRATO DE VIDRO	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
24505	BACIA DE PLÁSTICO 37L	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24507	CANECO DE PLÁSTICO	300,000	UNIDADE	0,000	0,00
24508	COLHER DE PLÁSTICO	300,000	UNIDADE	0,000	0,00
24509	GARRAFA TÉRMICA DE 20L	15,000	UNIDADE	0,000	0,00
24511	GARRAFA TÉRMICA INOX 2L	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24513	PANELA DE 10 LITROS	16,000	UNIDADE	0,000	0,00
24514	PANELA COM ALÇA Nº24 E 30	15,000	UNIDADE	0,000	0,00
24516	PRATO FUNDO PARA REFEIÇÃO	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
24517	JOGO DE MANTIMENTOS DE PLÁSTICO COM TAMPA	50,000	JOGO	0,000	0,00
24519	CUSCUZEIRA	16,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: TAMANHO GRANDE					
24520	JOGO DE FACA(CORTE CARNE)	30,000	JOGO	0,000	0,00
24521	RALADOR DE VERDURAS INDUSTRIAL	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
24522	FRIGIDEIRA MÉDIA E GRANDE	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
24523	CALDEIRÃO Nº22 24,26	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
24524	TIGELA DE PLÁSTICO	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24525	BALDE DE PLÁSTICO 5L	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24526	JARRA DE PLÁSTICO 5L	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
24527	RECHAUD COM PANELA	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
24528	RECHAUD 2 CUBA	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
24529	MULTIDISPENSADOR DE COPO DE ÁGUA E CAFÉ EM AÇO INOX C/TAMPA PLÁSTICA C/4DEPOSITO	15,000	UNIDADE	0,000	0,00
24530	PANO DE PRATO ALVEJADO	400,000	UNIDADE	0,000	0,00
24506	BACIA DE PLÁSTICO 15 L	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24518	BATEDEIRA DE BOLO	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
412	MARMITEX Nº 08	500,000	CAIXA	0,000	0,00
Especificação: Especificação: marmitex caixa com 100unidades.					
10724	COPO DESC. 300ML	1000,000	PACOTE	0,000	0,00
				Total:	1750600,00

Condições de pagamento:	
Prazo de entrega:	
Validade da proposta:	dias.
Valor por extenso:	

Data: _____

Revelino Lopes Sousa
 SECRETARIA DE COMPRAS
 PORT. 236-A/2017 GABIPMC



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20190306001	
Prefeitura Municipal de Curralinho	
RESPONSÁVEL : NOME: REVELINO LOPES DE SOUSA	
PROPONENTE : NOME: JOSE MARIA S. DE OLIVEIRA - EPP ENDEREÇO : RUA PREFEITO ARTEMIO ARAUJO, S/Nº. BAIRRO : MARAPIRA - CIDADE : Oeiras do Pará - PA CNPJ : 12.801.907/0001-39	

O município de Curralinho, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conformidade para o Município de Curralinho.

Curralinho, 06 de Março de 2019

REVELINO LOPES DE SOUSA
SETOR DE COMPRAS
PORT 248-AI-2017 GAB/PMC
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12552	ABRIDOR DE LATA <i>Especificação - Abridor combinado de lata e garrafa em alumínio de boa qualidade</i>		800,000	UNIDADE	2,500	2000,00
12553	AVENTAL PIMERENDEIRA DE TECIDO <i>Especificação - avental em tecido liso ou estampado</i>		800,000	UNIDADE	6,500	5200,00
12555	BACIA DE ALUMINIO <i>Especificação - bacia em alumínio 50 litros</i>		500,000	UNIDADE	56,000	28000,00
12557	BACIA DE PLÁSTICO MEDIA <i>Especificação - bacia em material plástico resistente 30 litros</i>		800,000	UNIDADE	17,000	13600,00
12559	BALDE DE 100 LITROS C/TAMPA <i>Especificação - balde em plástico resistente com tampa, capacidade 100 litros</i>		800,000	UNIDADE	86,000	68800,00
12560	BALDE DE 20 LITROS BALDE <i>Especificação - em material plástico resistente, capacidade 15 litros</i>		800,000	UNIDADE	16,000	12800,00
12562	BALDE DE 50 LITROS C/ALÇA <i>Especificação - balde em material plástico resistente, capacidade 60 litros, com alça</i>		800,000	UNIDADE	41,000	32800,00
12564	BANDEJA DE PLÁSTICO <i>Especificação - bandeja plástica quadrada, com dimensão aproximada de 44x31x2,4 cm</i>		800,000	UNIDADE	16,000	12800,00
12566	BANDEJA EM ALUMINIO <i>Especificação - pique com redonda com dimensão 40 cm</i>		500,000	UNIDADE	89,500	44750,00
12568	CAÇAROLA Nº 24 <i>Especificação - caçarola com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 5 litros</i>		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
12570	CAÇAROLA Nº 30 <i>Especificação - caçarola com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 10 litros</i>		300,000	UNIDADE	96,000	28800,00
12572	CAÇAROLA Nº 45 <i>Especificação - caçarola com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 32 litros</i>		300,000	UNIDADE	136,000	40800,00
12573	CALDEIRÃO PANELA Nº 45 <i>Especificação - caldeirão com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 60 litros</i>		200,000	UNIDADE	417,000	83400,00
12576	CANEÇÃO Nº 16 3/4 <i>Especificação - caneca em alumínio, com alça em baquelita e capacidade para 3 1/4 litros</i>		800,000	UNIDADE	58,000	46400,00
12577	CESTO PARA LIXO <i>Especificação - cesto com tampa em plástico resistente, capacidade 100 litros</i>		800,000	UNIDADE	76,000	60800,00
12579	CESTO PARA LIXO PLÁSTICO <i>Especificação - cesto para lixo em plástico, telado, capacidade 10 litros</i>		900,000	UNIDADE	6,000	5400,00
12582	COLHER DE PAU GRANDE <i>Especificação - colher de pau, para alimentos, extensão aproximada de 30 cm</i>		800,000	UNIDADE	6,000	4800,00
12583	CONCHA GRANDE <i>Especificação - concha para servir, em alumínio, com aproximadamente 30 cm</i>		800,000	UNIDADE	11,000	8800,00
12585	COPO DE VIDRO <i>Especificação - copo americano de 200 ml</i>		400,000	UNIDADE	1,500	600,00
12587	COPO DE PLÁSTICO DE 200 ML		2000,000	UNIDADE	3,500	7000,00
12588	CUBA TÉRMICA <i>Especificação - caixa térmica para conservação de bebidas e alimentos, isolado termicamente com espuma de poliuretano e capacidade de 21 litros</i>		800,000	UNIDADE	81,000	64800,00
12589	ESCORREDOR DE ARROZ <i>Especificação - escorredor de arroz em alumínio de boa qualidade, referência nº 50, diâmetro 50 cm</i>		800,000	UNIDADE	121,000	96800,00
12590	ESCUMADEIRA <i>Especificação - escumadeira, em a de boa qualidade, com aproximadamente 30 cm de comprimento e 11 cm de diâmetro</i>		800,000	UNIDADE	65,000	52000,00
12591	FACA GRANDE <i>Especificação - faca de carne, em aço inox, com medida da lâmina de aproximadamente 27 cm</i>		800,000	UNIDADE	49,000	39200,00
12593	FORMA RETANGULAR EM INOX POLIDA COM APROXIMADAMENTE (LXAXP) 24,5X8X35,5CM		600,000	UNIDADE	65,000	39000,00
12595	GARRAFA TÉRMICA <i>Especificação - acabamento interno e externo em aço inox, capacidade mínima 20L, com ampola em inox, base com proteção contra medidas, medidas aproximadamente 38cm de altura e 14cm de diâmetro, sistema de pressão</i>		800,000	UNIDADE	0,000	0,00
12596	JOGO DE MANTIMENTO		800,000	JOGO	42,000	33600,00
12597	JOGO DE TALHERES <i>Especificação - jogo completo de talheres com 24 peças em aço inox</i>		800,000	JOGO	46,000	36800,00
12599	LUVAS <i>Especificação - luvas p/ limpeza em látex para serviços gerais, tam. p. m. g</i>		2000,000	PAR	4,000	8000,00
12600	PA P/LIXO CABO DE MADEIRA <i>Especificação - pá de lixo em plástico com cabo de madeira com 60 cm de extensão</i>		2000,000	UNIDADE	7,000	14000,00
12601	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS <i>Especificação - panela em alumínio polido, cabos e alças em baquelita e válvula de segurança em silicone, com capacidade para 10 litros</i>		800,000	UNIDADE	141,000	112800,00
12604	TABUA PARA CORTAR ALIMENTO <i>Especificação - tabua para corte de alimentos plástica, medida aproximada de 30x20 cm</i>		650,000	UNIDADE	26,000	16900,00

Revelino Lopes Sousa
SETOR DE COMPRAS
PORT 248-AI-2017 GAB/PMC



12605	TOALHA DE MESA	800,000	UNIDADE	59,000	47200,00
Especificação: toalha de mesa retangular em tecido medidas 1,60x2,20					
12607	TOUCA P/ MERENDEIRA-TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT	2000,000	UNIDADE	0,400	800,00
12610	XICARA P/ CAFÉ PEQUENA	800,000	UNIDADE	5,000	4000,00
Especificação: conjunto de xicaras em vidro para cafézinho, com pires					
12611	COLHER P/ SOPA	1000,000	UNIDADE	1,900	1900,00
Especificação: colher de sopa em aço inox com cabo revestido em plástico					
12613	LEITEIRA EM ALUMÍNIO	300,000	UNIDADE	31,000	9300,00
Especificação: leiteira em alumínio de boa qualidade com capacidade de 2 litros					
12615	COADOR DE CAFÉ	800,000	UNIDADE	6,800	5280,00
Especificação: coador de café em tecido grande					
12616	RALADOR	600,000	UNIDADE	16,000	9600,00
Especificação: ralador de alimentos em plástico com alça atóxica					
12617	JOGO DE TALHER	200,000	JOGO	6,800	1320,00
Especificação: jogo de colher, garfo e faca em aço inox e cabo com revestimento plástico					
12656	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML	1200,000	CAIXA	0,000	0,00
Especificação: em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, transparente, isenta de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas					
12655	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 200 ML	1200,000	CAIXA	96,000	115200,00
Especificação: em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, transparente, isenta de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas					
12654	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 50 ML	1600,000	CAIXA	0,000	0,00
Especificação: em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, transparente, isenta de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas					
12658	FACA DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	1200,000	CAIXA	75,000	90000,00
12659	GARFOS DESCARTÁVEIS EM PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	1200,000	CAIXA	73,000	87600,00
12660	GUARDANAPO DE PAPEL, 33,0 X 33,0 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, PACOTE COM 50 UNID	1200,000	CAIXA	111,000	133200,00
12661	LENÇOS DE PAPEL, BRANCOS, PC1 COM 100 UNIDADES	1200,000	CAIXA	17,000	20400,00
12674	CALDEIRÃO PANELA Nº 60	300,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: caldeirão com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 127 litros					
12681	COLHER GRANDE	800,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: colher de servir, em alumínio, com aproximadamente 30 cm					
12692	FILTRO DE BARRO	200,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: filtro de barro para água, capacidade aproximada 10 litros					
12594	FRIGIDEIRA GRANDE	400,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: frigideira em alumínio de boa qualidade, referência nº 30					
12598	KIT P/ MERENDA	2000,000	KIT	0,000	0,00
Especificação: kit composto de copo, prato e caneca em polipropileno, resistente a temperatura de 100 graus celsius, material atóxico e resistente					
12602	PEDRA P/ FILTRO	400,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: pedra para filtro de barro					
12603	REGULADOR DE GÁS C/ MANGUEIRO	900,000	UNIDADE	0,000	0,00
12614	SALEIRO	400,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: saleiro em material plástico atóxico e resistente com capacidade de 1kg					
12657	UNIDADES	1200,000	CAIXA	0,000	0,00
10705	PRATOS DESCARTÁVEL TAM. M	1300,000	PACOTE	0,000	0,00
Especificação: Pacote com maior quantidade					
10706	PRATOS DESCARTÁVEL TAM. P	1150,000	PACOTE	0,000	0,00
Especificação: Pacote com maior quantidade					
10707	COLHER DESCARTÁVEL TAM. M	1000,000	PACOTE	0,000	0,00
Especificação: Pacote com maior quantidade					
388	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	48800,000	PACOTE	0,000	0,00
Especificação: Com normas padrão da ABNT/NBR Nº 1486, material polietileno - atóxico, cor transparente ou branco, pacotes com 100 unidades					
379	COADOR DE CAFÉ PAPEL Nº 103	1540,000	UNIDADE	0,000	0,00
381	COADOR DE CAFÉ DE PAÑO	1100,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: coador de pano de material tipo flanela, tamanho médio, com cabo de arame-pvc					
396	FÓSFORO - MAÇO C/ 10 CAIXINHAS	920,000	MAÇOS	4,500	4140,00
Especificação: Embalagem com 10 caixas, contendo 40 palitos em cada caixa					
401	ISQUEIRO GRANDE	680,000	UNIDADE	6,000	4080,00
Especificação: Isqueiro grande, tamanho mais claro, 16,5cm, lighter com ISO 9994 e EN 13869 não recarregável					
402	JARRA DE PLÁSTICO 5 LITROS	130,000	UNIDADE	16,000	2080,00
404	LENCINHO DE PAPEL PC C/100 UNI	800,000	PACOTE	3,500	2800,00
10652	BALDE PLÁSTICO 12L	135,000	UNIDADE	12,000	1620,00
Especificação: em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 12 litros					
10714	SACIA PÁSTICA MÉDIA	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: Sacia plástica média, redonda, reforçada, 30 litros, plástico resistente - a embalagem deverá conter dados de procedência e identificação					
10712	BALDE PLÁSTICO 15L	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 15 litros					
10729	MARMITEX	5250,000	UNIDADE	0,900	4725,00
10752	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML	640,000	PACOTE	3,500	2240,00
Especificação: Com norma padrão da ABNT/NBR Nº 1486, Material polietileno - atóxico, Cor Transparente ou branco, Pacote com 100 copos					
24471	FORMA PARA BOLO EM ALUMÍNIO QUADRADA(JOGO C/3 PEÇAS)	50,000	UNIDADE	45,000	2250,00
24470	FORMA PARA BOLO EM RETANGULAR(JOGO C/3 PEÇAS)	50,000	UNIDADE	42,000	2100,00
24469	FORMA PARA BOLO EM ALUMÍNIO COM FURO(TAMANHOS DIVERSOS)	50,000	UNIDADE	46,000	2300,00
24468	FACA INDUSTRIAL	50,000	UNIDADE	82,000	4100,00
24467	FACA DE MESA INOX	600,000	UNIDADE	4,000	2400,00
24466	FAQUEIRA INOX COM 100 PEÇAS(JOGO)	20,000	JOGO	810,000	12200,00
24429	ESCORREDOR DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL	50,000	UNIDADE	96,000	4800,00
Especificação: escorredor de alumínio industrial, altura 21 cm, diâmetro 37 cm, capacidade: 9,0 Litros					
24428	CONCHA Nº 12	50,000	UNIDADE	26,000	1300,00
Especificação: concha em alumínio, comprimento 47 cm e profundidade 12 cm					
24406	CONCHA Nº 08	50,000	UNIDADE	11,000	550,00
Especificação: concha de alumínio nº08, comprimento 14,6cm, largura 7,6 cm, profundidade 2,7 cm					
24395	CONCHA ESPUMADEIRA(JOGO ANTIDERRENTE)	50,000	JOGO	23,000	1150,00
Especificação: par de concha espumadeira média diâmetro 10cm/10cm/comp.34cm/0,200kg					
24389	CANECO DE FIBRA	500,000	UNIDADE	22,000	11000,00
Especificação: caneca de fibra, com alça, altura 9,5 cm, diâmetro de 8 cm e capacidade para 325 ml					
24388	CALDEIRÃO ALTO 80 LITROS	50,000	UNIDADE	455,000	22750,00
Especificação: caldeirão com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 80 litros					
24387	CAÇAROLA 320X270	50,000	UNIDADE	391,000	19550,00
Especificação: caçarola com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 5 litros					
24386	CAÇAROLA 500X405(JOGO)	50,000	JOGO	362,000	18100,00
Especificação: caçarola com tampa em alumínio com alça reforçada de boa qualidade, referência de até 32 litros					

Reinaldo Lopes Sousa
 SECRETÁRIO DE COMPRAS
 PORT 288-AL2017 GABIPMC



24383	BALDE DE DECORAÇÃO(TAMANHOS DIVERSOS)	100,000	UNIDADE	65,000	6500,00
<i>Especificação: balde de plástico colorido, altura 12,5cm, boca 13 cm, diâmetro de fundo: 9,00 cm</i>					
24378	BANDEJA EM AÇO INOX REDONDA(DIVERSOS TAMANHOS)	100,000	UNIDADE	66,000	6600,00
24377	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR(DIVERSOS TAMANHOS)	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
24376	BALDE COM TAMPA 80 LITROS	100,000	UNIDADE	33,000	3300,00
24472	FORMA PARA BOLO REDONDA(JOGO C/3 PEÇAS)	20,000	UNIDADE	25,000	500,00
24473	FORMA PARA PIZZA TAMANHO FAMÍLIA	50,000	UNIDADE	25,000	1250,00
24474	FACA DE COZINHA MÉDIA	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
24475	FACA DE COZINHA DE SERRA INDUSTRIAL 500 X 500	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24476	FACA DE COZINHA DE SERRA INDUSTRIAL 800 X 800	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24477	FACA ESPÁTULA INDUSTRIAL 1000 X 1000	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24478	GARFO INOX MESA	600,000	UNIDADE	0,000	0,00
24479	GARFO INDUSTRIAL INOX	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
24480	GARRAFA INOX INDUSTRIAL(TAMANHOS VARIADOS)	70,000	UNIDADE	0,000	0,00
24481	GARRAFA TÉRMICA INOX(DE 1, 3 E 5 LITROS)	60,000	UNIDADE	0,000	0,00
24482	GRIL DE SANDUÍCHE	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24483	JARRA PARA ÁGUA DE AÇO INOX 3 LITROS	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
24484	JARRA ACRÍLICA	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24485	JOGO DE MANTIMENTO DE ALUMÍNIO	50,000	CONJUNTO	26,000	1300,00
24486	JOGO DE COPOS DE VIDRO C/24(DE ÁGUA)	30,000	CAIXA	36,000	1080,00
24487	LEITEIRA ANTIADERENTE PRETA	20,000	UNIDADE	46,000	920,00
24488	JOGO DE COPO PARA SUCO C/24 UNIDADES	25,000	CAIXA	103,000	2575,00
24489	PRATOS DE FIBRA	600,000	UNIDADE	5,500	3300,00
24490	PRATOS DE JANTAR ESMALTADO(640 X 475)	600,000	UNIDADE	14,000	8400,00
24491	PANELÃO BAIXO 50 LITROS	20,000	UNIDADE	282,000	5640,00
25175	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS	20,000	UNIDADE	155,000	3100,00
24493	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS INDUSTRIAL	30,000	UNIDADE	510,000	15300,00
24494	REFRATÁRIO 1200 X 900(RETÂNGULO)	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
24495	REFRATÁRIO(45 X 6)	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
24496	TIGELA DE FIBRA P/CAI	600,000	UNIDADE	7,000	4200,00
24497	TAÇA P/ÁGUA	600,000	UNIDADE	6,000	3600,00
24498	TABUA DE CORTAR ALIMENTOS(VIDROS G)	20,000	UNIDADE	46,000	920,00
24499	TABUA DE CORTAR ALIMENTOS(MADEIRA G)	20,000	UNIDADE	56,000	1120,00
24500	XICARA DE CAFÉ COM PIRES	50,000	JOGO	5,000	250,00
24501	XICARA DE CHÁ 420 ML C/PIRES CX./60UNID	50,000	CAIXA	0,000	0,00
24502	FORMA DE EMPADA	20,000	DÚZIA	0,000	0,00
25176	GARRAFA TÉRMICA	20,000	DÚZIA	96,000	1920,00
24503	COLHER DE PAU MÉDIA	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24504	PRATO DE VIDRO	600,000	UNIDADE	7,000	4200,00
24505	BACIA DE PLÁSTICO 37L	20,000	UNIDADE	28,000	560,00
24507	CANECO DE PLÁSTICO	300,000	UNIDADE	1,800	540,00
24508	COLHER DE PLÁSTICO	300,000	UNIDADE	1,200	360,00
24509	GARRAFA TÉRMICA DE 20L	15,000	UNIDADE	221,000	3315,00
24511	GARRAFA TÉRMICA INOX 2L	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24513	PANELA DE 10 LITROS	16,000	UNIDADE	103,000	1648,00
24514	PANELA COM ALÇA Nº24 E 30	15,000	UNIDADE	109,000	1635,00
24516	PRATO FUNDO PARA REFEIÇÃO	600,000	UNIDADE	7,000	4200,00
24517	JOGO DE MANTIMENTOS DE PLÁSTICO COM TAMPA	50,000	JOGO	39,000	1950,00
24519	CUSCUZEIRA	16,000	UNIDADE	26,000	416,00
<i>Especificação: TAMANHO GRANDE</i>					
24520	JOGO DE FACA(CORTE CARNE)	30,000	JOGO	62,000	1860,00
24521	RALADOR DE VERDURAS INDUSTRIAL	10,000	UNIDADE	26,000	260,00
24522	FRIGIDEIRA MÉDIA E GRANDE	30,000	UNIDADE	42,000	1260,00
24523	CALDEIRAO Nº22 24.26	30,000	UNIDADE	109,000	3270,00
24524	TIGELA DE PLÁSTICO	20,000	UNIDADE	5,000	100,00
24525	BALDE DE PLÁSTICO 5L	20,000	UNIDADE	5,000	100,00
24526	JARRA DE PLÁSTICO 5L	30,000	UNIDADE	13,000	390,00
24527	RECHAUD COM PANELA	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
24528	RECHAUD 2 CUBA	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
24529	MULTIDISPENSADOR DE COPO DE ÁGUA E CAFÉ EM AÇO INOX C/TAMPA PLÁSTICA C/DEPOSITO	15,000	UNIDADE	0,000	0,00
24530	PANO DE PRATO ALVEJADO	400,000	UNIDADE	5,000	2000,00
24508	BACIA DE PLÁSTICO 15 L	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
24518	BATEDEIRA DE BOLO	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
412	MARMITEK Nº 09	500,000	CAIXA	0,000	0,00
<i>Especificação: Especificação: marmitek caixa com 100 unidades</i>					
10724	COPO DESC 300ML	1000,000	PACOTE	0,000	0,00
				Total:	1775324,00
Condições de pagamento					
Prazo de entrega					
Validade da proposta dias					
Valor por extenso					

Data:

carimbo e assinatura

Reinaldo Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-A/2017 GABIPMC